
Ostrov nad Oslavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.486819N, 15.989928E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 933 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 594 45

Adresa URL: www.ostrovno.cz

O obci
Ostrov nad Oslavou leží 3 km jihozápadně od Vatína na říčce Oslavě. K Ostrovu náleží  rovněž 2
km vzdálená     místní část Suky.

Historie obce
Doložený písemný záznam o vsi pochází až z roku 1365, avšak založena byla již v polovině 13. století
rodem z Lomnice provádějícím osidlování z hradu Tasova.

Ubytování a restaurace
Uprostřed obce v budově bývalé prodejny potravin se nachází restaurace "ALVAREZ a restaurace "Santini"je v
součastné době  v rekonstrukci.

Okolí a příroda
V okolí Ostrova nad Oslavou najdeme nové lyžařské trasy.

Současnost obce
Městys má vlastní vodovod, kompletní plynofikaci i kanalizaci. Funguje zde mateřská a základní škola,
kulturní dům, kino, pohostinství, Sbor dobrovolných hasičů, zemědělské družstvo a mnoho
podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity reprezentuje hokejový tým, šipkařský oddíl, sokol, aerobic a letci. Dále jsou zde tenisové
kurty a pro sportovní rybolov a muškaření pstruhová nádrž.

Památky a zajímavosti
Dominantu Ostrova představuje kostel sv. Jakuba, poprvé připomínán roku 1370. Do dnešní podoby byl
přestavěn v roce 1885 a z roku 1845 pochází kostelní věž. Mezi další kulturní památky se řadí
kaplička Panny Marie, socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1755 a kamenný kříž z roku 1781.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9773/ostrov-nad-oslavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:32:13



Doprava
V obci se sbíhá 7 silnic a je zde dobré autobusové i vlakové spojení.Návštěvníky zaujme 10 oblouků
železničního viaduktu, který se od roku 1953 klene ve výšce 25 m nad řekou Oslavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9773/ostrov-nad-oslavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:32:13


